
PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA 
Município de Interesse Turístico - MIT 

CNPJ: 45.111.952/0001-10 
Av. Pedro de Toledo, 1011 -15890-364 

e-mail: prefeitura@uchoa.sp.gov.br 

RE~l \IO 1> \ Sl•:ssAo Pl1HLIC\ 

ATADA SESSÃO PÚBLICA-AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 019/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UCHOA, PARA O INÍCIO DO ANO LETIVO DE 2.024. 

PREÂMBULO 

No dia 7 de março de 2024, às 09:30 horas, reuniram-se na PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA, na sa la de licitações, 
sito a Avenida Pedro de Toledo, nº. 1 OI 1, Jardim Cidade Alta, a Agente de Contratação designada como Pregoeira, Senhora 
VIVIAN CANDOLO LOURENÇO e a Equipe de Apoio, Senhores JOÃO YNÁCIO RUM! DE MOURA, PAULO 
ESTEVÃO GALLO e SILVIA APARECIDA GARCIA VERI, designados conforme Portaria nº. 2718, de 02 de janeiro de 
2.024, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. 

Posteriormente, no dia 13 de Março de 2.024, reuniu-se a Comissão de Avaliação, nomeada pela Portaria nº. 2892/2024 para 
a avaliação das Amostras, as Sras. MARIA SIL VIA BUENO CARDOSO, V ALDETE CRISTINA DA SILVA CECCHIN e 
LUCIANA SECO BERNARDO PEREZ. 
Nenhum licitante se fez representar na sessão. 

RESULTADO 
À vista da avaliação das amostras, foi declarado: 

MARCIA MARTINEZ PRESENTES LTDA - ME 

ITEM 0003 CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA C/ 96 FLS , DIMENS 

ITEM 0004 CADERNO DE DESENHO UNIVERSITÁRIO 96 FLS CAPA 

ITEM 0005 CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA C/ 10 MATERIA 

ITEM 0022 GIZ DE CERA 112G , ex C/12 UNO, lªLINHA FORMA 

ITEM 0026 LÁPIS DE COR CX/ C/12 UNIDADES EM CORES VARIA 

ITEM 0027 LÁPIS GRAFITE N°2 FORMATO CILINDRICO OU SEXTA 

ITEM 0028 MASSA DE MODELAR CX/12 CORES180G, A BASE DE C 

ITEM 0050 PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL 

ITEM 0055 REFIL P/PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO ex C/12 

ITEM 0056 RÉGUA ACRÍLICA EM POLIESTIRENO , COM ESCALA DE 

ITEM 0058 TESOURA ESCOLAR SOFT SEM PONTA ex C/ 24 UNO . . 

R$ 10 , 60 .... . ........ . Vencedor 

R$ 13,00 .... .. . ..... . . Vencedor 

R$ 25 , 50 . ... ...... ... . Vencedor 

R$ 8 , 00 .............. Vencedor 

R$ 17 , 00 ......... .... . Vencedor 

R$ 168 , 50 ...... ..... .. . Vencedor 

R$ 5 , 50 . . . . .......... Vencedor 

R$ 210 , 00 .............. Vencedor 

R$ 81 , 00 . ............. Vencedor 

R$ 2 , 45 . .... . . ....... Vencedor 

R$ 158 , 40 .... . ....... . . Vencedor 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 179.103,60 . 

LUIZ APARECIDO FERREIRA UCHOA - ME 
ITEM 0001 APONTADOR DE LÁPIS ACRÍLICO C/DEPÓSITO . ..... . 

ITEM 0002 BORRACHA BRANCA 20 - BORRACHA NATURAL , BRANCA 

ITEM 0006 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL PONTA MÉDI 

ITEM 0007 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA PONTA 

( 17) 3826-9500 
www.uchoa.sp.gov.br 

R$ 4,10 . . ............ Vencedor 

R$ 1 , 10 .......... . ... Vencedor 

R$ 57 , 50 ............. . Vencedor 
R$ 57 , 50 . .. ........... Vencedor 

@,. 

l 



ITEM 0008 

ITEM 0009 

ITEM 0010 

ITEM 0011 

ITEM 0012 

ITEM 0013 

ITEM 0014 

ITEM 0015 

ITEM 0016 

ITEM 0017 

ITEM 0018 

ITEM 0019 

ITEM 0020 

ITEM 0021 

ITEM 0023 

ITEM 0024 

ITEM 0025 

ITEM 0029 

ITEM 0030 

ITEM 0031 

ITEM 0032 

ITEM 0033 

ITEM 0034 

ITEM 0035 

ITEM 0036 

ITEM 0037 

ITEM 0038 

ITEM 0039 

ITEM 0040 

ITEM 0041 

ITEM 0042 

ITEM 0043 

ITEM 0044 

ITEM 0045 

ITEM 0046 

ITEM 0047 

ITEM 0048 

ITEM 0049 

ITEM 0051 

ITEM 0052 

ITEM 0053 

ITEM 0054 

ITEM 0057 

ITEM 0059 

ITEM 0060 

ITEM 0061 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA 
Município de Interesse Turístico - MIT 

CNPJ: 45.111.952/0001-10 
Av. Pedro de Toledo, 1011 -15890-364 

e-mail: prefeitura@uchoa.sp.gov.br 

CANETA PERMANENTE 2 . 0 PRETA ex C/ 12 UND .... . 

COLA BRANCA 1 KG C/ 12 UNS . . . .... . ... .. . . . . . . 

COLA BRANCA ATÓXICA 40G . . . .. . . . . . . ..... . ... . . 

COLA EM BASTÃO 10 GR , SECAGEM RÁPIDA , ATÓXICA 

COLA GLITER 35G , ex C/ 12 UND . . . .. . ... ... .. . . 

CORRETIVO LIQUIDO 18ML ex C/12 UN . . .... . . . . . . 

E . V. A. COM BRILHO PCT C/5 UNID - PRETO , BRANC 

E.V . A. PCT C/5 UND - PRETO , BRANCO , AZUL ESCU 

ESTILETE LARGO C/ 12 .......... . ... . ......... . 

ETIQUETA ADESIVA 50 , 8MM X 101 , 6MM . . . . . . . . . . . . 

FITA ADESIVA 12X40 C/ 10 . . . ... ... . . ... . ... .. . 

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X40 , PCT C/04 UND 

FITA CREPE 18X50 PCT C/6 . .. . . .. . .. . ......... . 

FITILHO CORES VARIADAS ex C/12 UNID .. . ... .. . 

GRAMPEADOR METAL 20 FL ... . .... ... . . ... .. . . .. . 

GRAMPO 26/6 , GALVANIZADO , ex C/5000 UND .... . . 

GRAMPO MACHO E FÊMEA ex C/ 50 UND . . .. . ... . . . . 

PALITO DE SORVETE , PCT C/ 100 UND . . . . .... . . . . 

PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM - C/25 UNID - CORES 

PAPEL CARTÃO PCT C/ 20 UND, CORES VARIADAS . . . 

PAPEL CELOFANE INCOLOR C/ 50 . . ..... . .... ... . . 

PAPEL COLOR SET C/ 20 FLS VÁRIAS CORES .. . ... . 

PAPEL CREPOM PCT C/ 40 ROLOS , CORES VARIADAS . 

PAPEL DE SEDA PCT C/ 100 FLS , CORES VARIADAS . 

PAPEL FOTOGRÁFICO A4 220MG C/20 UND . . ....... . 

PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G 210MM X 297MM 100 

PAPEL VERGÊ 180G, PCT C/ 50 UND (BRANCO, CREM 

PAPEL VERGE BRANCO 90 GRS C/ 100 FLS . . ...... . 

PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES , PCT C/ 10 UND 

PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO , PCT C/ 20 UND .... . 

PASTA PAPELÃO C/ GRAMPO , PCT C/ 20 UND .. . . . . . 

PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO OFÍCIO 

PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE- OFICIO 20MM PCT C 

PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE- OFICIO 30MM PCT C 

PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO ESTREITO PCT C/4 . 

PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO PCT C/4 ... . 

PEN DRIVE 16 GB ........ . . . . . .... . ... .. .... . . . 

PEN DRIVE 8 GB . .... .. .. . .. . .. . . . ...... . .. . . . . 

PISTOLA DE COLA QUENTE BI VOLT (GRANDE) 40W .. . 

PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT (PEQUENO) lOW .. 

PLÁSTICO ADESIVO CRISTAL C- 180 C/25 METROS . . . 

REFIL COLA QUENTE GROSSO/FINO C/01 KG . .. .... . 

ROLO DE BARBANTE Nº. 08 , C/ 600GR ...... . .. . . . 

TINTA GUACHE 250ML C/BICO APLICADOR CORES VAR 

TNT 1 , 40 X 50 MT, 40 GR - PRETO , BRANCO , AZUL 

TNT 1 , 40 X 50MT , 40GR XADREX , POÁ , LISTRADO . . 

R$ 69 , 50 ... . . . . . . .. . . . Vencedor 

R$ 516 , 50 ........ . . . . . . Vencedor 

R$ 4 , 90 . . . . . ...... . . . Vencedor 

R$ 8, 50 . .. . . . .. .... . . Vencedor 

R$ 47 , 30 .. ...... . .. . . . Vencedor 

R$ 40 , 60 .. . . . .. . ..... . Vencedor 

R$ 29 , 50 .. . ........ . . . Vencedor 

R$ 13 , 00 . . . . . .. . .. . . .. Vencedor 

R$ 59 , 00 ....... . . . ... . Vencedor 

R$ 17 , 90 . . . . . . ..... . . . Vencedor 

R$ 17 , 40 . . . . . ... ... . .. Vencedor 

R$ 23 , 30 .. . .......... . Vencedor 

R$ 35 , 50 .. .. ... . ... ... Vencedor 

R$ 23 , 50 .. . . . .. .. . . ... Vencedor 

R$ 36,50 .. . .... .... .. . Vencedor 

R$ 10,50 ... . .. . .. .. . . . Vencedor 

R$ 20 , 50 . .. .. . . . . . .. .. Vencedor 

R$ 6 , 50 .. .. . . .... .. .. Vencedor 

R$ 39 , 00 . . . .... .. . .... Vencedor 

R$ 32 , 80 . . . . . . .. . ... . . Vencedor 

R$ 86 , 00 . . . . . .. . ...... Vencedor 

R$ 23 , 60 . . .. . .... . . ... Vencedor 

R$ 77,50 . . . . . ... .... . . Vencedor 

R$ 36 , 90 . .... .. .... . . . Vencedor 

R$ 12 , 20 .. .. . . . .. . .. . . Vencedor 

R$ 343 , 00 . . .. .. . . ... .. . Vencedor 

R$ 23 , 20 ..... . .. . . ... . Vencedor 

R$ 24 , 50 . ... ... ..... . . Vencedor 

R$ 203 , 00 .... ... . . . . .. . Vencedor 

R$ 65 , 60 . . .. . .. .. ..... Vencedor 

R$ 48,50 ... .... . ..... . Vencedor 

R$ 28 , 00 ... . . .. . .. . . . . Vencedor 

R$ 47 , 50 ... .. ... . . ... . Vencedor 

R$ 52 , 00 . . . . . .. ... . . . . Vencedor 

R$ 75 , 00 .. .. .......... Vencedor 

R$ 75 , 00 ... .. .. . . . . . .. Vencedor 

R$ 32 , 50 . ... ... . . .. . . . Vencedor 

R$ 28 , 50 . . .. . . .. . . . . . . Vencedor 

R$ 55,00 ........ . . . . . . Vencedor 

R$ 50,50 . . . . . .. .. . . . .. Vencedor 

R$ 137 , 00 . ... . .. . . . .. . . Vencedor 

R$ 59,00 . ... .... ..... . Vencedor 

R$ 24,00 . . . ... . .. . .... Vencedor 

R$ 54,50 ..... .. . . . . . . . Vencedor 

R$ 95 , 00 ... . .. . . .. .. .. Vencedor 

R$ 175 , 00 .... .. . . .. .. . . Vencedor 

VALOR TOTAL DO PREGÃO R$ 288.174 , 50 . 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 109~,0 . 

( 17) 3826-9500 
www.uchoa.sp.gov.br f~· 

l y 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA 

Frente aos laudos em anexo: 

Município de Interesse Turístico - MIT 
CNPJ: 45.111.952/0001-10 

Av. Pedro de Toledo, 1011 -15890-364 
e-mail: prefeitura@uchoa.sp.gov.br 

DA AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS 

Todas as amostras dos itens da licitante LUIZ APARECIDO FERREIRA UCHOA - ME foram aprovadas. 

Todas as amostras dos itens da licitante MARCIA MARTINEZ PRESENTES L TOA - ME foram aprovadas. 

Ocorrências do pregão. 
OUTRAS OCORRÊNCIAS 

DATA 

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 

OCORRÊNCIAS 

07/03/2024 11 : 20 : 17 Suspe nso 

OBSERVAÇÃO : PREGÃO PRESENC I AL SUSPENSO PARA A AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS , CONFORME I TEM X. l DO EDITAL . 

13/03/2024 11 : 34 : 18 Em Andamento 

OBSERVAÇÃO : REABERTURA DA SESSÃO ÀS 09 : 00 HORAS , PELA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO PARA VERIFICAÇÃO DAS 

AMOSTRAS . 

13/03/2024 11:34 : 44 

OBSERVAÇÃO : 

ASSINAM: 
LICITANTES 

Concluído sem Recurso 

MARJA SJLVIA ~ so 
DIRETOR I - RESP. SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

~ 
A SILVA CECCHIN 

DIRETORA ADJUNTA DO ENSINO FUNDAMENTAL 

LUCIANA SECO BERNARDO PEREZ 
DIRETORA ENSINO FUNDAMENTAL 

( 17) 3826-9500 
www.uchoa.sp.gov .br 


